
令和２年４月８日

生徒の皆さん

保護者の皆様

島根県立出雲高等学校

校長 真 玉 保 浩

新型コロナウィルス対策に関するお願い

平素より本校の教育につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、本日より新年度を開始いたしましたが、新型コロナウィルス感染予防には、国、県からの通知に基

づき、引き続き万全を期して行きたいと考えております。つきましては、下記の点について、ご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１．毎朝ご家庭での検温をお願いします。

朝礼時の健康観察では、検温の結果を尋ねることがあります。また、発熱など風邪症状がある場合は、

決して無理をせず、休養してください。

２．手洗いや咳エチケットを徹底してください。

手洗いは入念に行ってください。（約３０秒）咳が出る場合はマスクを着用するか、ハンカチ、ティ

ッシュ、袖などで覆ってください。

３．学校の教育活動において、①密閉空間、②人の密集、③近距離での会話や発声、３つの条件が同時に重

ならないよう細心の注意を払ってください。

教室では、休憩時間ごとに必ず換気をしてください。昼食の際も、できるだけ向かい合って座らず、

会話も控えて、飛沫が飛ばないように細心の注意を払ってください。

４．学校の環境を清潔に保つよう努力してください。

校内のドアノブ、スイッチ、手すりなど定期的に消毒します。掃除を徹底するとともに、校内を清潔

に保つよう、心がけてください。

５．十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事などを心がけてください。

なお、島根県教育委員会ホームページに「県立学校における新型コロナウィルス感染症への対応について」

（https://www.pref.shimane.lg.jp/education/kyoiku/iinnkai/sodan/corona.data/200402-2.pdf）が掲載されています

ので、ご覧ください。


